
          

Uchwała Nr LII/362/22 

Rady Gminy Iłowo-Osada 

z dnia 31 października 2022 r.  

 

w sprawie:  nadania nazwy skwerowi w Iłowie-Osadzie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Iłowo – Osada postanawia nadać skwerowi położonemu w Iłowie - Osadzie przy ulicy   

Łokietka na działce nr 931/2, stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada nazwę: 

 ,,Skwer im. Jana Łączewskiego”  

§ 2. Położenie skweru, o którym mowa w § 1 określa szkic sytuacyjny stanowiący   załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

         Teresa Świątkowska  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



Uzasadnienie 

 

 Skwer im. Jana Łączewskiego w Iłowie-Osadzie położony jest w miejscowości Iłowo-Osada przy 

ulicy Łokietka na działce nr 931/2 stanowiącej własność Gminy Iłowo-Osada.  

 Z wnioskiem w sprawie nadania nazwy ww. skwerowi położonemu w miejscowości Iłowo-

Osada im. Jana Łączewskiego zwróciła się do Wójta Gminy pani Dorota Kacperowska 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Iłowo-Osada.  Jan Łączewski urodzony 27.11 1900 r. w Iłowie- Wsi 

wychowany w katolicyzmie z przywiązaniem do parafii katolickiej w Białutach wieloletni członek Rady 

Parafialnej.  Założyciel i prezes w 1933 r. Spółdzielni Mleczarskiej w Iłowie-Osadzie, a także prezes Kółka 

Rolniczego w Iłowie oraz od 1934 r. był Wójtem, nowo utworzonej, Gminy Iłowo-Osada. Warto 

upamiętnić taką osobę poprzez nadanie nazwy skwerowi.  

 Na podstawie Zarządzenia Nr 47/2022 Wójta Gminy Iłowo-Osada z dnia 20 czerwca 2022 roku 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania nazwy skweru  

w miejscowości Iłowo-Osada zostały przeprowadzone konsultacje w ww. sprawie. Konsultacje 

odbywały się w terminie od dnia 4 lipca 2022 r. do dnia 18 lipca 2022 roku. We wskazanym terminie 

konsultacji wpłynęły 73 wnioski ,,Za’’ nadaniem nazwy ,, skwer im. Jana Łączewskiego” oraz 8 

wniosków z propozycjami nadania innej nazwy.   

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 10  ustawy o samorządzie gminnym do zadań własnych gminy należą 

sprawy kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych  

i urządzeń sportowych. Właściwość rady gminy w sprawach nadawania nazw określonych 

przedmiotów stanowiących własność gminy wynika z art. 18 ust. 1 ww. ustawy, zgodnie z którym do 

właściwości rady gminy nalezą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej. 

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


